[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 РЕШЕНИЕ
 «__18_»____04____2025 г.                                                                               №__27__

О внесении изменений в Решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 20.12.2019 № 66 «О размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Районного Собрания  представителей МР «Думиничский район», выплате компенсации за использование личного транспорта и возмещении транспортных расходов при осуществлении его полномочий»
На основании Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области», Устава муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей,

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Районного Собрания  представителей МР «Думиничский район», выплате компенсации за использование личного транспорта и возмещении транспортных расходов при осуществлении его полномочий, утверждённое  решением  Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 20.12.2019 № 66 (далее - Положение) следующие изменения:
        1.1. В п.6 Положения пп.а) и пп.б) изложить в следующей редакции:
«а) 2500 (двух тысяч пятисот) рублей в месяц для Главы муниципального района «Думиничский район»;

 б)  2000 (двух тысяч) рублей в месяц для других депутатов Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального района                                                             А.С. Шишова